
Smlouva o spolupráci č. 016-SVP/17 
uzavřená dle § 17 46 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 11 O 00 
IČ: 60457856 
DIČ : CZ60457856 
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování : Vodičkova 40, 11 O 00 Praha 1 
zastoupené  , ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č . ú. 1051043806/5500 
zaps . v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen Academia) na straně jedné 

a 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i. 
Gabčíkova 2362/1 O, 182 00 Praha 8 
IČ : 67985921 
zastoupený p.  ředitelem Masarykova ústavu a Archivu AV 
ČR , v. v. i. 
Bankovní spojení: 69527011/0710 
(dále jen Partner) na straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci 
na vydání odborné neperiodické publikace 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při vydání odborné 
neperiodické publikace Partnera „Cesta kolem světa ve fotografiích geografa Jiřího 
Daneše (1880-1928)" - autorů    - (dále jen 
publikace) za podmínek dále touto smlouvou stanovených v rozsahu cca 300 
normostran. Publikaci vydá Academia společně s partnerem . 

11. 
Práva a povinnosti partnera 

1. Partner se zavazuje zajistit zpracování rukopisu v kompletní předtiskové přípravě 
v českém jazyce a data předat Academii do 14. 9. 2018, a to elektronicky 
prostřednictvím nakladatelského úseku Partnera (odpov. osobou  ) . 

2. Partner je odpovědný za obsah publikace po stránce věcné a právní. 

3. Kontaktní osobou partnera pro spolupráci s redakcí Academia byl stanoven  
 

4. Partner souhlasí s tím, že přijme-li Academia sazbu publikace k vydání, stává se 
odevzdaná sazba vlastnictvím Academia . Z toho důvodu je povinen ponechat si 
pro svou potřebu duplikát sazby i všech jejích dalších součástí . 

1 



5. Partner se zavazuje předat kompletní sazbu k tisku nejpozději 14. září 2018. 

6. Academia poskytne Partnerovi pro jeho potřebu čtvrtinu (nejméně však 100) 
výtisků z celkového nákladu publikace. Partner tyto výtisky může nabízet k prodeji, 
a to za cenu, kterou stanoví Academia. 

7. Partner se zavazuje uhradit Academii na výrobu publikace (tisk) částku ve výši 
60.000 Kč včetně DPH. 

8. Partner uhradí dohodnutou částku formou bezhotovostního převodu na účet 
Academia uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) , 
který je Academia oprávněna vystavit do 1 O dnů od podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. Splatnost daňového dokladu činí 14 dnů ode dne jeho 
doručení Partnerovi. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle 
zákona o dani z přidané hodnoty č . 235/2004 Sb., v platném znění . 

9. Partner bude podporovat prodej publikace, a to zejména anotací publikace na 
svých webových stránkách. 

1 O. Nebude-li Academia moci publikaci kdykoli po JeJIm vydání v průběhu licenční 

doby šířit nejméně po dobu 6 měsíců, tj. bude-li dílo rozebráno a Academia je 
nedotiskne, má Partner právo ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to písemně , 
doporučeným dopisem na adresu Academia uvedenou v záhlaví smlouvy. 
Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet první den měsíce následujícího po 
doručení výpovědi Academii. Ke dni ukončení smlouvy výpovědí zaniká i licence 
touto smlouvou poskytnutá. 

111. 
Práva a povinnosti Academia 

1. Academia se zavazuje zajistit veškeré činnosti spojené s vydáním , distribucí a 
prodejem publikace a přijmout od Partnera finanční částku dle čl. li , odst. 7 této 
smlouvy. 

2. Bude-li mít odevzdaná sazba publikace závažné vady, má Academia právo během 
14 dnů od jeho odevzdání sazbu publikace vrátit Partnerovi k přepracování a 
v případě, že Partner závady neodstraní, odstoupit písemně od smlouvy. 

3. Academia není povinna vydat publikaci v případě, že Partner nesplní svou 
povinnost uvedenou v čl. li, odst. 7 smlouvy, tj . neuhradí finanční prostředky na 
výrobu publikace. V případě, že Partner nesplní svou povinnost ani v dodatečně 
poskytnuté lhůtě , má Academia právo od smlouvy písemně odstoupit, a to formou 
doporučeného dopisu na adresu Partnera uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

4. Academia po dobu trvání smlouvy určí náklad podle poptávky, vydá však 
minimálně 400 výtisků . Academia má právo určit konečnou výši nákladu podle 
edičních možností a stavu na knižním trhu. 

5. Formát knihy, papír, grafická úprava vnější i vnitřní , včetně případných ilustrací a 
předpokládaný rozpočet na vydání je specifikován v příloze č . 1 k této smlouvě . 
Partner se může ke grafické úpravě prostřednictvím kontaktní osoby, uvedené 
v bodu 11/3, vyjádřit. 

6. Academia je povinna uvést v každém výtisku publikace na rubu titulní strany 
copyrightovou výhradu podle Všeobecné úmluvy o právu autorském : © Masarykův 
ústav a Archiv AV ČR , v. v. i. , rok prvého uveřejnění díla ; ©  

 rok prvého uveřejnění díla . 

2 



7. Academia je povinna uvést v každém výtisku publikace na rubu titulní strany logo 
Masarykova ústavu a Archivu AV ČR, v. v. i. , a dále informaci, že Partner je 
spoluvydavatelem dotčeného díla a rovněž logo Strategie AV 21 . 

8. V přední tiráži Academia uvede následující dedikace: ,, Publikace vznikla v rámci 
řešení projektu „Zhodnocení a interpretace fotografického fondu Archivu Akademie 
věd ČR" (2014-2018) podpořeného z prostředků Institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace, kterou poskytlo MŠMT. 
Nositelem projektu byly Katedra fotografie Filmové a televizní fakulty Akademie 
múzických umění v Praze, resp. obor Restaurování fotografie a Masarykův ústav a 
Archiv AV ČR, v. v. i." a současně i dedikaci: ,,Publikace vychází v rámci řešení 
výzkumného programu Strategie AV 21 Paměť v digitálním věku. " 

9. Academia je oprávněna vydat nehonorovaně maximálně 50 výtisků recenzních , 
propagačních , povinných a volných . Z tohoto počtu poskytne Partnerovi 1 O výtisků 
pro autory. 

1 O. Academia je oprávněna prodávat výtisky za cenu, kterou sama určí , přitom může 
určenou cenu výtisků podle aktuální poptávky na trhu zvyšovat i snižovat. 

11. Academia se zavazuje vydat dílo do 30. 12. 2018. 

IV. 
Licenční ujednání 

1. Partner prohlašuje, že publikace je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává 
autorská majetková práva ve smyslu § 58 autorského zákona č . 121 /2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu a udělit Academii 
licenci k vydání publikace v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

2. Partner výslovně prohlašuje, že pokud do publikace zařadil dílo, nebo část díla 
chráněného autorským právem třetích osob, učinil tak za podmínek a způsobem, 
který je v souladu s ustanoveními autorského zákona. Partner v této souvislosti 
odpovídá Academii za veškerou škodu vzniklou vydáním publikace, která by 
neoprávněným způsobem zasahovala do autorských práv třetích osob. 

3. Partner dále prohlašuje, že v souvislosti s vydáním publikace uzavřel nebo včas 
uzavře veškeré potřebné licenční smlouvy s autory všech děl v publikaci 
obsažených. 

4. Partner uděluje touto smlouvou Academii výhradní licenci k rozmnožování a 
rozšiřování (vydání) publikace v českém jazyce v tuzemsku i zahraničí po dobu 1 O 
let od podpisu této smlouvy v tištěné formě. Licence se vztahuje i na vydání díla 
Partnerem a autorem/autorským kolektivem v této době upraveného, doplněného, 
aktualizovaného či přepracovaného. 

5. Po dobu platnosti licence dle této smlouvy nemá Partner právo sám ani 
prostřednictvím třetí osoby vydat dílo nebo jeho část bez písemného souhlasu 
Academia. Jinak je Academia oprávněna odstoupit od smlouvy a vymáhat na 
Partnerovi náhradu škody způsobenou porušením této povinnosti. Partner v tomto 
případě nemá nárok na vrácení finanční částky poskytnuté jím na výrobu 
publikace dle čl. li odst. 7 této smlouvy. 

6. Academia je i před vydáním knihy oprávněna v zájmu propagace publikace 
otisknout z ní výňatky v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je 
v rozhlase či v televizi , a to v míře potřebné pro propagaci a bez povinnosti 
poskytnout v tom případě Partnerovi odměnu. 

3 



7. Academia má právo rozši řovat rozmnoženiny díla zhotovené v době trvání licence 
za účelem doprodání výtisků i po ukončení doby trvání této smlouvy. 

8. Licence dle této smlouvy se poskytuje bezúplatně . 

v. 
Další ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude předmět smlouvy naplněn nejpozději 
do 30. 12. 2018, tj . nedojde-li k vydání publikace , tato smlouva zaniká a Academia 
je povinna bezodkladně vrátit Partnerovi veškerá finanční plnění poskytnutá jí 
Partnerem na výrobu publikace. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR , v. v. i., 
zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č . 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) . 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona . 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní 
nástupce smluvních stran . 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu , z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jenom výtisku. 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

/41-: l2 »9-.. V Praze dne .... ..... .. : .... -~ 

Středisko společných činností AV ČR , v. v. i. 

,/f .-11,! Z.::>/?-v Praze dne .... .. • ......... ... . 

Masar kův ústav a Archiv AV ČR , v. v. i. 

 




